

**Lucrări de reparație a birourilor
și coridorului de la et.III al
clădirii administrative din
str.Gh.Tudor, nr.5,
mun.Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-2

Valoarea de deviz 670 018,10 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,976	84,96	1 697,16
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	127,424	84,96	10 825,94
3.	7123010010200	Betonist	h-om	12,276	84,96	1 042,97
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,112	84,96	179,44
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	217,8622	84,96	18 509,57
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	31,116	84,96	2 643,62
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	337,1082	84,96	28 640,71
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	353,463	84,96	30 030,22
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	50,69	84,96	4 306,62
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,88	84,96	499,56
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,4106	84,96	374,72
12.	7422010060100	Timplar	h-om	149,7487	84,96	12 722,65
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,645	84,96	2 603,60
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	225,429	84,96	19 152,45
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,2567	84,96	2 145,81
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,9073	84,96	2 031,16
		Total manopera				137 406,21

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	324,8312	10,00	3 248,31
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0619	320,00	979,78
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0216	320,00	6,91
4.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	79,59	30,00	2 387,70
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 880,40	1,00	2 880,40
6.	2010407343982	Rumegus	kg	0,406	5,00	2,03
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	26,40	1 500,00	39 600,00
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	78,52	1 200,00	94 224,00
9.	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (amortizorul)	m2	5,82	1 600,00	9 312,00
10.	20301129511500	Glasvanduri din profiluri din mase plastice (	m2	16,28	1 300,00	21 164,00

		inclusiv 4 usi, 0.7*1.9 m)				
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	278,4267	50,00	13 921,33
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	13,4318	1,00	13,43
13.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,102	12,00	1,22
14.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3368	30,00	10,10
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1032	30,00	3,10
16.	2320167317232	Dicloretran	kg	0,425	10,00	4,25
17.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,9017	12,00	10,82
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,1276	120,00	2 295,31
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,398	22,00	30,76
20.	24165861053030	Amorsa-grund (Betonocontact)	kg	20,655	25,00	516,38
21.	24302261000001	Fuga	kg	43,3956	15,00	650,93
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,567	4,00	6,27
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,482	22,00	32,60
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,7433	12,00	140,92
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,8534	6,00	29,12
26.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	2,00	100,00	200,00
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,35	12,00	148,20
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	25,28	4,00	101,12
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	29,64	12,00	355,68
30.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	13,5661	5,00	67,83
31.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,20	60,00	252,00
32.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	50,00	100,00
33.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,20	30,00	126,00
34.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	251,94	50,00	12 597,00
35.	25211067183930	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (b= 400mm)	m	48,20	100,00	4 820,00
36.	252121670021001	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d-50 mm	m	3,229	45,00	145,31
37.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare, d 110 mm	m	5,356	75,00	401,70
38.	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena d 20.0 mm	m	20,188	60,00	1 211,28
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,615	50,00	30,75
40.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,66	60,00	579,60
41.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	9,2232	200,00	1 844,64
42.	252315671223002	Cot din PVC, tip U, pentru canalizare, d 50 mm	buc	2,08	50,00	104,00
43.	25231567122302	Cot din PVC, tip U, pentru canalizare, d 110 mm	buc	2,05	65,00	133,25
44.	25231567122303	Teu din PVC, tip U, pentru canalizare, d 110 mm	buc	2,05	50,00	102,50
45.	25231567122304	Mufa din PVC, tip U, pentru canalizare, d 110 mm	buc	2,05	45,00	92,25
46.	25231567122305	Reductie d 100-50 mm din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	2,05	35,00	71,75
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	10,9246	5,00	54,62
48.	2622102438000	Lavoar	buc	1,025	1 200,00	1 230,00
49.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,20	3 000,00	12 600,00
50.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,20	450,00	1 890,00
51.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,616	2,40	35,08

52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	671,911	2,40	1 612,59
53.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,58	2,40	13,39
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3186	130,00	41,42
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	123,93	12,00	1 487,16
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,3636	40,00	334,54
57.	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie (gresie portelanata 607*607*10 mm , mata)	m2	141,831	220,00	31 202,82
58.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	18,8046	50,00	940,23
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,5928	0,00	0,00
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6876	0,00	0,00
61.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	557,685	4,00	2 230,74
62.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	6,636	150,00	995,40
63.	26701122040510	Placi din laminat (cl.33 gr.10mm)	m2	324,8312	250,00	81 207,80
64.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,47	15,00	37,05
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	52,782	2,00	105,56
66.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1433	5,00	0,72
67.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,88	50,00	594,00
68.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,808	13,00	75,50
69.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	10,253	100,00	1 025,30
70.	2710703520285	Profil de suport	m	19,70	90,00	1 773,00
71.	27431235490260	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Lacrimar b-250mm)	m	48,20	100,00	4 820,00
72.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	17,00	150,00	2 550,00
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,381	28,00	94,67
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	909,16	1,00	909,16
75.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	263,5324	1,00	263,53
76.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	2,00	1,00	2,00
77.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,20	20,00	84,00
78.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	1,00	2,00
79.	2874136313300	Diblu din metal	buc	96,00	1,00	96,00
80.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,20	30,00	126,00
81.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,025	35,00	35,88
82.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,025	20,00	20,50
83.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,05	40,00	82,00
84.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,20	120,00	504,00
85.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	20,00	45,00	900,00
86.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	45,00	45,00
87.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	5,075	40,00	203,00
88.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,20	150,00	630,00
89.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,20	150,00	630,00
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	70,672	0,00	0,00
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8924	0,00	0,00
92.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,018	0,00	0,00
93.	4100126202818	Apa	m3	0,5354	0,00	0,00
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,351	2,00	14,70
		Total materiale de construcții				366 455,90

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0912	35,00	38,19
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8316	35,00	29,11
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,7526	50,00	1 087,63
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7282	30,00	51,85
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6942	30,00	20,82

6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5774	25,00	14,44
7.	3410540000006	Autocamion	h-ut	1,9534	120,00	234,41
		Total utilaje de construcții				1 476,44

Total	lei	505 338,55
CNAM	24,00 %	32 977,49
Cheltuieli de transport	1,00 %	3 664,56
Cheltuieli de regie	1,00 %	5 419,81
Beneficiu de deviz	2,00 %	10 948,01
Total	100,00 +	558 348,41
TVA	20,00 %	111 669,68

Total deviz: **670 018,10**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)